
UCHWAŁA NR XL/286/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 11 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczeniu dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków nie stanowiących własności Gminy Pogorzela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/105/2012 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 7 września 2012 r. w sprawie zasad 
i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczeniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy 
Pogorzela (Dz. Urz.Woj. Wlkp. poz. 3828) w § 4 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:   ”2a. Terminy, o których 
mowa w ust. 1 i 2 nie mają zastosowania w przypadku udzielenia przez Gminę Pogorzela dofinansowania ze 
środków zewnętrznych i ogłoszenia naboru z tych środków w ramach programów krajowych lub ze wsparciem 
środków UE oraz innych źródeł na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o odnowie zabytków 
i opiece nad zabytkami.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2724498B-757B-4DC6-A09B-0DE948AAE5A7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

   Przepis art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie zabytków i opiece nad  zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840) reguluje kompetencje organów stanowiących gmin, powiatów i samorządów 
województwa do udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na 
zasadach określonych przez nie w uchwałach. 

   W stosunku do Uchwały Nr XVIII/105/2012 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 7 września 2012 r. 
nastąpiły zmiany w zakresie dostosowania jej do zapisów obowiązujących przepisów prawa tj. objęcia 
wsparciem obiektów znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, doprecyzowania postanowień 
regulaminu dotyczących składanych wniosków m. in. w zakresie terminu składania wniosków o 
udzielenie dotacji oraz zakresu na jaki dotacja może być udzielona. Mając na względzie możliwość 
ubiegania się o środki zewnętrzne na sfinalizowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach programów krajowych 
lub ze wsparciem środkow Unii Europejskiej, koniecznym staje sie wprowadzenie stosownych 
zapisów umożliwiających staranie się o środki finansowe ze źródeł zewnętrznych oraz udzielanie 
dotacji również poza określonym w uchwale terminem, z uwzględnieniem przepisów prawa, 
dokumentów i wytycznych tych programów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2724498B-757B-4DC6-A09B-0DE948AAE5A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



